ЭЛКОД ЭЛКОД
202
K75-90 ПЛЕНОЧНЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ
КОНДЕНСАТОРЫ С ФОЛЬГОВЫМИ ОБКЛАДКАМИ
_______________________________________    POLYPROPYLENE FILM IMPREGNATED CAPACITORS WITH FOIL ELECTRODES
Технические условия:  РАЯЦ.673641.017ТУ
Предназначены для работы в цепях
переменного тока и в импульсных режимах.

Обозначение при заказе:
Конденсатор К75-90 – 5 кВ – 0,22 мкФ ± 10%
Ordering example:
Capacitor K75-90 – 5 kV – 0.22 μF ± 10%
ЭЛКОД ЭЛКОД
203
Ur, kV Cr, µF
D, mm L, mm
d, mm Mass, g
max Design Rated
value
Limit
discrepancy
Rated
value
Limit
discrepancy
5
0.047 19 ±1.65
75 ±2.3
- 30
a (a) 0.1 25 50
0.22 35 ±1.95 М6 100
0.47 49 190 б (b),
с (с) 1 70 ±2.3 М8 380
10
0.01 28 ±1.65 - 60 a (a)
0.022 32
±1.95 М6
80
б (b)
0.047 40 130
0.1 38
140 ±3.15
210
0.22 52 ±2.3 380
0.47 70 М8 690
20
0.01 31 ±1.95 - 140 a (a)
0.022 39
М6
220
б (b)
0.047 52 ±2.3 380
0.1 50 ±1.95
270 ±4.05
680
0.22 67 ±2.3 М8 1210
40
0.01 38 ±1.95 М6 390
0.022 50 680
0.047 70 ±2.3 М8 1320
Зависимость допускаемой амплитуды переменной синусоидальной составляющей пульсирующего
напряжения Um от частоты f
Permissible amplitude of AC sinusoidal component of ripple voltage Um as a function of frequency f
100
10
1
50
10210 103 104 105
Um / Ur, %
f, Hz
1
2
3
4
5
6
1) 5 кВ (0,047 мкФ); 10 кВ (0,01 мкФ);
2) 10 кВ (0,022 мкФ); 20 кВ (0,01 мкФ);
3) 5 кВ (0,1 мкФ); 10 кВ (0,047 мкФ);
4) 5 кВ (0,22 мкФ); 10 кВ (0,1 мкФ); 20 кВ (0,022 мкФ);
40 кВ (0,01 мкФ);